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Záverečný účet Obce Košeca 

za rok 2012. 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2012  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2012. 

Obec v roku 2012 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2012 bol zostavený ako prebytkový. 

Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet bol s nulovými 

položkami. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2012.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 22. marca 2012  uznesením  

č. 38/2012 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa  29. 05. 2012      uznesením č. 76,77,78, 81, 83/2012 

- druhá zmena schválená dňa  30. 08. 2012      uznesením č. 140, 141/2012 

- tretia zmena  schválená dňa    8. 11.  2012      uznesením č. 171,173,174/2012 

- štvrtá zmena schválená dňa   13. 12. 2012      uznesením č. 209, 210, 212/212 

- piata zmena  schválená dňa   27. 12. 2012      uznesením č. 225/2012 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2012 v celých € 

 

 

 

  Rozpočet   

schválený 

Rozpočet 

po zmenách 

Príjmy celkom 1 105 013 1 880 958 

z toho :     

Bežné príjmy 1 085 185 1 301 436 

Kapitálové príjmy 0 491 677 

Finančné príjmy 0 68 017 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 19 828 19 828 

Výdavky celkom 1 058 681 1 852 145 

z toho :     

Bežné výdavky 451 700 635 470 

Kapitálové výdavky 0 497 003 

Finančné výdavky 0 52 398 

Výdavky RO s právnou subjekt. 606 981 667 274 

  

 



                                                                      4 

Rozpočet obce 46 332 28 813 
 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2012 v celých €  

 
Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

1 880 958 1 577 759 83,88 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

703 866                   662 920                94,18 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 595 248 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2012 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 571 110 €, čo predstavuje plnenie na  

95,54 %.  

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 65 240 € bol skutočný príjem k 31.12.2012  48 909 €, čo je 74,96 % 

plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume.16 596 €, dane zo stavieb boli v sume 31 779 € 

a dane z bytov boli v sume 534 €. Za nedoplatky z minulých rokov bolo zinkasovaných 3 304 

€. K 31.12.2012 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 20 685  €. 

c) Daň za psa  1 432 € 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva 779 € 

e) Daň za nevýherné hracie prístroje 10 800 €. 

f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 29 890 € 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

73 494                 67 084                91,28   

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 32 216 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 33 548 €, čo je 104,13 

% plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 58 € a príjem z prenajatých budov, 

priestorov a objektov v sume 33 490 €. 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 40 887 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 33 536 €, čo je 82,02 % 

plnenie.  

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy z prenájmu. 

 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

425                 170                 40 

 

 

4) Bežné príjmy – granty a transfery:  
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Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

523 652                 490 292                 93,63 

 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. MPSVaR SR 112 000 

Dotácia na financovanie sociálnych 

služieb, poskytnutá Stredisku evanj. 

DIAKONIE 

2. Obvodný úrad  Trenčín 830 Evidencia obyvateľstva REGOB 

3. Krajský stavebný úrad 2 339 Spoločný stavebný úrad 

4. Krajský školský úrad 364 776  Školstvo 

5. Obvodný úrad  Trenčín 3 784 Matrika 

6. ÚPSVaR  Trenčín 378 Stravné pre deti v HN 

7. Krajský úrad život. prostredia 272 Dopravné 

8. ÚPSVaR Trenčín 100 Školské potreby pre deti v HN 

9. Obvodný úrad CD PK Trenčín 133 Dotácia na pozemné komunikácie 

10. Obvodný úrad Trenčín 348 Dotácia  na skladníkov CO materiálu 

11. Obvodný úrad Trenčín 866 Dotácia na povodne 

12. Obvodný úrad Trenčín 2 888 Voľby do NRSR 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

5) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

491 677 268 785 54,67 

 

a) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 

Z rozpočtovaných 31 100 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 2 728 €, čo predstavuje 

8,77 % plnenie. 

c) Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 460 577 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 266 056 €, čo 

predstavuje 57,76 % plnenie. 

V roku 2012 obec získala nasledovné granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia 

1. MPSVaR SR 9 000 Dotácia na osobný automobil  

2. Ministerstvo ŽP SR   229 998 Dotácia na výstavbu Zberného dvora 85% EÚ 

3. Ministerstvo ŽP SR   27 058 Dotácia na výstavbu Zberného dvora 10% EÚ 

 

6) Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

68 017 65 571 96 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 173/2012 zo dňa 8. 11. 2012 bolo schválené použitie 

časti rezervného fondu v sume 52 398 €.V skutočnosti bolo plnenie v sume 52 397,21 €. 
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V roku 2012 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR z roku 2011 v sume 619,35  € 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z. – nevyčerpané finančné prostriedky poskytnuté ZŠ 

Krajským školským úradom na dopravné.   

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 172/2012 zo dňa 8. 11. 2012 bolo schválené použitie 

finančných prostriedkov z minulých rokov na výsadbu a ošetrenie drevín vo výške 15 000 €, 

z ktorých sa skutočne použilo 12  555 €. 

  

7) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

19 828                   22 937 115 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s materskou školou              19 111 € 

Základná umelecká škola 3 827 € 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2012 v celých €  
 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

1 852 145 1 546 141 83,48 

 

1) Bežné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

635 470                535 076    84,20 

 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 371 770 348 887 93,84 

Verejný poriadok a bezpečnosť PO 5 710 4 240 74,26 

Ekonomická oblasť 43 979 30 435 69,20 

Ochrana životného prostredia 101 794 66 752 65,58 

Bývanie a občianska vybavenosť 29 967 18 664 62,28 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo 53 712 40 682 75,74 

Sociálne zabezpečenie 28 538 25 416 89,06 

Spolu 635 470 535 076 84,20 

 

Ekonomická klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

610 - mzdy, plat, služobné príjmy 115 792 114 562 98,94 

620 - poistné a príspevok do poisťovní 43 963 43 307 98,51 

630 - tovary a služby 334 122 238 195 71,29 

640 - bežné transfery 134 508 132 133 98,23 

650 - splácanie úrokov a platby súvis. s 

úverom 
7 085 6 879 97,09 

Spolu 635 470 535 076 84,20 
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a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 115 792 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2012 v sume 114 562 €, čo je 

98,94 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, hlavného kontrolóra, 

matriky, registra obyvateľov, opatrovateľskej služby,  pracovníkov verejno-prospešných prác  

s výnimkou právnych subjektov. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  

43 963 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 43 307 €, čo je 98,51 % čerpanie. Sú tu 

zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 334 122 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 238 195 €, čo je 

71,29 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, 

materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 134 508 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 132 133 €, čo 

predstavuje 98,23 % čerpanie. 

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  

    finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  7 085 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2012 v sume 6 879 €, čo 

predstavuje 97,09  % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

497 002                   291 823                58,72 

 

v tom : 

        

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 12 000 11 990 99,99 

Ochrana životného prostredia 480 812 276 308 57,00 

Bývanie a občianska vybavenosť 2 000 1 334 66,7 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo 2 191 2 191 100 

Spolu 497 003 291 823  

 

a) Výdavky verejnej správy 

    Ide o nasledovné výdavky : 

- nákup automobilu v sume 11 990 €, 

 

b) Ochrana životného prostredia - nakladanie s odpadovými vodami 

    Ide o nasledovné výdavky : 

- mikroprojekt K.O.Š.E.C.A. – Kompostujeme – zriadenie kompostárne v sume 5 468 € 

- projekt Zberný dvor obce Košeca – výstavba zberného dvora v sume  270 840 € z toho  

  finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu vo výške 27 058 €,  

  z Kohézneho fondu vo výške 229 998 €  

  vlastné finančné prostriedky   13 784 €    

 

c) Bývanie a občianska vybavenosť  - rozvoj obcí 

   Ide o nasledovné výdavky : 
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- výstavba studne v sume 1 334  € 

d) Rekreácia, kultúra a náboženstvo 

  - obstaranie rozhlasovej ústredne v sume 2191 €. 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

52 398                   52 397                99,99 

Z rozpočtovaných 52 398 € na splácanie istiny z prijatých úverov a z leasingu bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2012 v sume 52 397,21  €, čo predstavuje 99,99  %. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

660 445            660 015                       99,93 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola s materskou školou            574 906 € 

Základná umelecká škola                     85 109 € 

 

Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

6 829            6 829                       100 

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s materskou školou              6 829   € 

  

4. Použitie prebytku  hospodárenia za rok 2012 
 

Plnenie rozpočtu v členení  podľa § 10 ods.3 zákona o rozpočtových pravidlách 

územnej  samosprávy č. 583/2004 v eurách 
 

Kapitálový rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 2012 

v celých € 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2012 

v celých € 

Kapitálové príjmy 491 677 268 785 

Kapitálové výdavky 497 003 291 823 

Kapitálové výdavky RO 6 829 6 829 

Schodok kapitálového rozpočtu -12 155 -29 867 

   

Bežný rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 2012 

v celých € 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2012 

v celých € 

Bežné príjmy 1 301 436 1 220 466 

Bežné príjmy RO 19 828 22 937 

Bežné výdavky 635 470 535 076 

Bežné výdavky RO 660 445 660 015 
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Prebytok bežného rozpočtu 25 349 48 312 

   

Rozpočet finančných operácií 

Rozpočet po 

zmenách 2012 

v celých € 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2012 

v celých € 

Finančné operácie príjmové 68 017 65 571 

Finančné operácie výdavkové 52 398 52 397 

Prebytok finančných operácií 15 619 13 174 

   

Rozpočet 2012 

Rozpočet po 

zmenách 2012 

v celých € 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2012 

v celých € 

Príjmy 1 880 958 1 577 759 

Výdavky 1 852 145 1 546 140 

Hospodárenie obce 28 813 31 619 

Schodok kapitálového rozpočtu vo výške 29 867 € bol vykrytý prebytkom bežného 

rozpočtu, čo zníži prebytok bežného rozpočtu na 18 445 €, 

prebytok finančných operácií vo výške 13 174 ( finančné prostriedky z minulých rokov 

účelovo určené na výsadbu drevín zapojené do rozpočtu prostredníctvom finančných 

operácií ) bol použitý  v bežnom rozpočte na ochranu životného prostredia, tým sa 

prebytok bežného rozpočtu zvýšil na 31 619 €. 

Prebytok rozpočtu v sume 31 619 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v zmysle ustanovenia § 16  

odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, sa upraví o finančné 

prostriedky, ktoré sa z  tohto  prebytku vylučujú :  

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na - bežné výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  424 €, a to na :  

úhradu cestovných nákladov žiakov, ktorí si plnia povinnú školskú dochádzku       

v rámci školského obvodu mimo miesta trvalého bydliska  

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek  5 

zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na podporu výchovy k stravovacím 

návykom dieťaťa ohrozeného v sume 1 € 

- finančné prostriedky fondu prevádzky, údržby a opráv v zmysle § 18 zákona č. 

443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní  v sume 6 356 €    

  

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 

2012 vo výške  24 838  €.  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu  
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z.  

Rezervný fond nie je na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje 

obecné zastupiteľstvo. 

 

 

              

Rezervný fond Suma v € 

ZS k 1.1.2012  0 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 93  397,35 

               - ostatné prírastky 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.173 zo dňa 8. 11. 2012 splácanie 

istiny úverov a lízingu 

52 397,21 

KZ k 31.12.2012    41 000,14    

 

 

Sociálny fond 

 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2012 385,28 

Prírastky - povinný prídel -   1,5  %                    1 280,00 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - stravovanie                     1 098,90 

              - regeneráciu PS, dopravu                

              - dopravné                            

              - ostatné úbytky (mylná platba)                                                20,79 

KZ k 31.12.2012 545,59 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2012 v celých €  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2012 KZ  k  31.12.2012 

Majetok spolu 2 634 208 2 940 641 

Neobežný majetok spolu 2 423 816 2 645 246 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 4 319 2 159 

Dlhodobý hmotný majetok 2 022 093 2 247 716 

Dlhodobý finančný majetok 397 404 395 371 

Obežný majetok spolu 208 475 291 086 

z toho :     

Zásoby 423 761 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 32 268 137 033 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  15 073 20 827 

Finančné účty  160 711 132 465 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  1 917 4 309 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2012 KZ  k  31.12.2012 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 634 208 2 940 641 

Vlastné imanie  1 373 506 1 435 868 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely 0 0 

Fondy 0 0 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 

z minulých rokov 

1 306 173 1 446 830 

Výsledok hospodárenia za účt. obdobie 67 333 -10 962 

Záväzky 583 826 647 882 

z toho :     

Rezervy 9 564 11 923 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 
2 203 112 425 

Dlhodobé záväzky 319 818 303 322 

Krátkodobé záväzky 22 841 29 411 

Bankové úvery a výpomoci 229 400 190 801 
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Časové rozlíšenie 676 876 856 891 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2012 

 
 

Obec uzatvorila v r. 2009  lízingovú zmluvu na nákup fekálneho návesu Agrostar NTF 8 – IL 

002YC – zostatok splátok istiny k 31. 12. 2012 je vo výške 4 403 €. 

 

 

Stav úverov obce Košeca k 31. 12. 2012 

 

 

P.

č. 
Banka 

Výška 

úveru 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2012 

Splatnosť 

 

1. Prima banka a.s.(2007) 116 179 Bianco zmenka 58 023 r. 2017 

2. Slsp a.s.(2007) 232 357 Bianco zmenka 132 776 r. 2018 

3. ŠFRB (2006) 370 378 Záložné právo 301 234 r. 2036 

 Spolu so ŠFRB   492 033  

 Spolu bez ŠFRB   190 799  

 

celková sumu dlhu obce k 31. 12. 2012 190 799 

skutočné príjmy bežného rozpočtu 2012 1 220 465 

podiel dlhu obce k celkovým príjmom bežného rozpočtu 
§ 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. 15,63% 

suma ročných splátok návratných zdrojov financovania 38 601 
podiel sumy ročných splátok úveru  k celkovým príjmom 
bežného rozpočtu §17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 
Z.z. 3,16% 

 

 

8.  Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie.  

 

 

9.  Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
 

Obec neposkytla žiadne záruky   

 

 

10.  Podnikateľská činnosť   

 
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. OŽP –C/2007/02153 – 2/CR1 

  

Predmetom podnikania je:  

-  prevádzkovanie kúpaliska 
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-  predaj nápojov na priamu konzumáciu 

-  predaj na priamu konzumáciu tepelne rýchlo upravovaných mäsových výrobkov 

a obvyklých príloh ako aj bezmäsitých jedál 

 

V roku 2012 dosiahla v podnikateľskej činnosti:  

 

Celkové náklady   4 936,72 € 

Celkové výnosy   5 014,58 € 

Hospodársky výsledok - zisk      77,86 € 

 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa samostatne . 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 

d. štátnym fondom 

e. rozpočtom iných obcí 

f. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel - 

vrátenie 

ZŠ s materskou školou Košeca 216 768 216 764 4 

ZUŠ Košeca 85 110 85 108 2 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy  -  ŠR 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel – 

presun do r. 

2013 

ZŠ s materskou školou Košeca 365 395 364 972 423 

 

 

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  
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Obec v roku 2012 poskytla dotácie v súlade so VZN č.1/2012. o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 

 

P.  

č.  

Žiadateľ dotácie     

účelové určenie dotácie 

-  bežné výdavky 

-  kapitálové výdavky 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

v  € 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 v € 

Rozdiel 

1 Futbalový klub Košeca - bežné výdavky 9 025 9 025 0 

2 Odbor klubu ST Košeca - bežné výdavky 1 000 1 000 0 

3 Športový klub Nozdrovice - bežné výdavky 500 500 0 

4 
Základná organizácia Únie žien v Košeci - bežné 

výdavky 
1 500 1 500 0 

5 Klub Stomikov ILCO - bežné výdavky 30 30 0 

6 Dychová hudba Košečanka - bežné výdavky 398 398 0 

7 ZO SZZP Ilava - bežné výdavky 100 100 0 

8 ZO SZZP Košecké Podhradie- bežné výdavky 50 50 0 

9 Združenie záhradkárov Košeca - bežné výdavky 400 400 0 

10 Klub dôchodcov Košeca - bežné výdavky 500 500 0 

11 Folklórny súbor Strážov Ilava  - bežné výdavky 200 200 0 

12 Rodičovské združenie pri ZŠ s MŠ Košeca 401 401 0 

 

 

K 31.12.2012 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 

1/2012 o dotáciách. 

 

 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 

P. 

č. 

Poskytovateľ  

Účelové určenie grantu, 

transferu  

- bežné výdavky 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

1 MPSVaR SR 

Dotácia na financovanie 

sociálnych služieb, poskytnutá 

Stredisku evanj. DIAKONIE 

112 000 

nezúčtované až  

vo februári 

2013 

112 000 
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2 Obvodný úrad  Trenčín Evidencia obyvateľstva REGOB 830 830 0 

3 Krajský stavebný úrad Spoločný stavebný úrad 2 339 2 339 0 

4 Krajský školský úrad Školstvo 364 774 364 350 424 

5 Obvodný úrad  Trenčín Matrika 3 784 3 784 0 

6 ÚPSVaR  Trenčín Stravné pre deti v HN 378 377 1 

7 Krajský úrad ŽP TN Dopravné 272 272 0 

8 ÚPSVaR Trenčín Školské potreby pre deti v HN 100 100 0 

9 
Obvodný úrad CD PK 

TN 
Dotácia na pozemné komunikácie 133 133 0 

10 Obvodný úrad Trenčín 
Dotácia  na skladníkov CO 

materiálu 
348 348 0 

11 Obvodný úrad Trenčín Dotácia na povodne 866 866 0 

12 Obvodný úrad Trenčín Voľby do NRSR 2 888 2 888 0 

 

 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 

Finančné prostriedky poskytnuté na základe zmluvy o spolupráci s mestom Ilava v oblasti 

stavebného poriadku a vyvlastňovacieho konania a administratívy pri poskytovaní 

opatrovateľskej služby:   

 

Obec 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

Mesto Ilava  stavebný úrad 576 576 0 

                     opatovateľská služba 1 339 1 339 0 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu        

  
 V roku 2012 obec nemala schválený programový rozpočet. 

 

 

Vypracovala: Ing. Eva Podmajerská                                                                 

 

 

 

 

V  Košeci   dňa 12. 4. 2013 

 

 

 


